O DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

TRABAJO
DIRECCION FINANCIERA

Presupuesto Aprobado y Modificado
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2024

En RDS
DETALLE

2 - GASTOS
2.1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
2.1.1-REMUNERACIONES
2.1.2-SOBRESUELDOS
2.1.3-DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
2.2-CONTRATACION DE SERVICIOS
2.2.1-SERVICIOS BASICOS
2.2.2-PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
2.2.3-VIATICOS
2.2.4-TRANSPORTE Y ALMACENAIJE
2.2.5-ALQUILERES Y RENTAS
2.2.6-SEGUROS
2.2.7-SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES
2.2.8-OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES
2.2.9-OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS
2.3-MATERIALES Y SUMINISTROS
2.3.1-ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
2.3.2-TEXTILES Y VESTUARIOS
2.3.3-PAPEL, CARTON E IMPRESOS
2.3.5-CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
2.3.6-PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS
2.3.7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
2.3.9-PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
2.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES
2.4.1-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
2.4.2-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL
2.4.7-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO
2.5-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
2.5.2-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL
2.6-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO
2.6.2-MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL
2.6.3-EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO
2.6.4-VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
2.6.5-MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
2.6.6-EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD
2.6.8-MUEBLES INTANGIBLES
2.7-OBRAS
2.7.1-OBRAS EN EDIFICACIONES
Total general
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DABELVA PEREZ RODRIGUEZ
ENCARGADA
EJECUCION PRESUPUESTARIA

WENDY CLARIBEL JIMENEZ
AUXILIAR
ADMINISTRATIVA

Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto General del Estado.

Presupuesto modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe un
presupuesto complementario.

Presupuesto Aprobado

1,017,613,205.00
739,119,202.00
174,254,650.00
6,200,000.00
98,039,353.00
352,737,010.00
33,440,400.00
9,676,095.00
18,885,000.00
5,839,940.00
27,740,600.00
13,100,000.00
17,386,696.00
218,138,479.00
8,529,800.00
84,487,177.00
14,298,403.00
2,275,000.00
6,149,765.00
4,150,000.00
1,090,000.00
47,137,000.00
9,387,009.00
1,269,224,290.00
316,303,071.00
933,741,451.00
19,179,768.00
39,578,460.00
39,578,460.00
72,237,741.00
15,049,250.00
860,000.00

51,778,491.00
4550000

2,884,525.00
2,884,525.00

2,838,762,408.00
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CECILIA&G’EN’I’A PEREZTIO

DIRECTORA

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Total devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligacién de pago por la recepcion de conformidad de obras, bienes y
servicios oportunamente contratados o, en los casos de gastos sin contraprestacidn, por haberse cumplido los requisitos administrativos

dispuestos por el reglamento de la presente Ley.

Presupuesto
Modificado

1,003,163,568.48
735,182,513.78
162,100,443.97
6,200,000.00
99,680,610.73
224,206,570.24
33,440,400.00
31,895,747.41
30,104,235.45
5,250,419.84
27,976,568.36
13,900,000.00
23,240,353.39
32,531,738.63
25,867,107.16
67,028,784.79
2,150,401.54
1,077,039.44
1,458,775.60
1,184,809.08
580,796.40
46,691,405.70
13,885,557.03
1,421,381,724.00
308,660,505.00
1,093,741,451.00
18,979,768.00
119,578,460.00
119,578,460.00
46,767,782.12
26,682,766.70
1,362,671.60
60,341.99
10,534,396.46
4,026,610.97
1,910,059.92
2,190,934.48
2,884,525.00
2,884,525.00

2,885,011,414.63
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